
Rio Grande do Sul , 01 de Junho de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3329 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 70/2022

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na 
Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por 
seu Prefeito Municipal, informa a celebração do seguinte contrato 
administrativo no mês de maio de 2022: 
 

Contrato Administrativo n.º 70/2022; Dispensa de Licitação n.º 
37/2022; Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A. (CNPJ: 
02.558.157/0001-62); Objeto: Contratação de serviços de telefonia 
móvel celular (SMP), através de plano de voz ilimitado, no sistema 
digital pós-pago com cobertura de, no mínimo, 3G e homologado pela 
ANATEL e serviço de internet de 5GB; Data de assinatura: 
31/05/2022; Valor total mensal: R$ 359,92 (trezentos e cinquenta e 
nove reais e noventa e dois centavos). 
 

Ibiraiaras/RS, em 31 de maio de 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:791D4652 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 320/2022 DE 31 DE MAIO DE 2022. 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 
Servidora Municipal. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 
servidora municipal a seguir relacionada: 
 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 
Clinica de saúde/Hospital 

64-7 Rachel Roncato dos Passos 24/05/2022 03 Patricia R de Lara CRM 33851 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, nesta data retroagindo 
seus efeitos a 24/05/2022. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 31 DE 
MAIO DE 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 31 de maio de 2022. 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:BC5FAE2B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CONTRATO 065-2022 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Pagliarini & Floss. 
Objeto: Prestação de serviços, referente ao procedimento listado no 
sub item 11.4, como forma de suplementar demanda de atendimento 
oferecida pelo SUS, mediante autorização prévia da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme previsto na Lei Municipal nº 
3.012/2022 e suas TABELAS - ANEXOS I e II. 
Prazo:27/05/2022 a 31/05/2023. 
Valor: R$ 70.000,00. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:7660DFF9

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 2º ADITIVO CONTRATO 059/2020. 

 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI 030-20. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Coprel Telecom Ltda. 
Objeto: Altera a Cláusula Segunda do contrato de prestação de 
serviços de telecomunicações de alta qualidade, através de rede de 
internet e intranet, capacidade GIGA ETHERNET, datado de 
10/09/2020, sendo acrescido um ponto de internet/intranet junto ao 
Posto de Saúde de Santo Antônio do Bom Retiro, interior do 
Município. 
Valor: Acresce ao contrato, a contar de 1º/06/2022, o valor de R$ 
292,75. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:9ECF0E74

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 066-2022 MARCIO ANDRE 

FADUL VILAS BOAS  SERVIÇOS 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Arbitragem para o Campeonato Municipal de 
Futebol de Campo categoria Master, edição 2022, com estimativa de 
10 partidas, para atender as necessidades da Secretaria da Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI020-2022 
Contratada: MARCIO ANDRE FADUL VILAS BOAS  SERVIÇOS
CNPJ: 28.758.410/0001-15 
Lote: 01 
Valor total: R$ 6.000,00  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:4989703E

ASSESSORIA JURÍDICA 
SUMULA ADITIVO AO CONTRATO 050-19. 

 
Contratante/OCUPANTE: Município de Ibirubá. 
Contratada/CEDENTE: RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S.A. 
Objeto: Ceder ao Contratante, a título oneroso e em caráter não 
exclusivo, a utilização de 199 pontos/postes de fixação da rede de 
energia elétrica, para colocação/manutenção de cabos e equipamento 
necessários para a transmissão de dados em conformidade ao Projeto 
Cidade Digital. 
Valor mensal: R$ 1.470,61. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:3AB977C7

ASSESSORIA JURÍDICA 
SUMULA ADITIVO AO CONTRATO 051-19. 

 
Contratante/OCUPANTE: Município de Ibirubá. 
Contratada/CEDENTE: COPREL COOPERATIVA DE ENERGIA. 
Objeto: Ceder ao Contratante, a título oneroso e em caráter não 
exclusivo, a utilização de 27 pontos/postes de fixação da rede de 
energia elétrica, para colocação/manutenção de cabos e equipamento 
necessários para a transmissão de dados em conformidade ao Projeto 
Cidade Digital. 


